
 

 
 
SMLOUVA O DÍLO 
č. 11249/2019 
 

Název akce: Zajištění kopírovacích a dalších souvisejících služeb pro Národní divadlo na období 
leden–prosinec 2019 
 
1. ÚČASTNÍCI SMLUVNÍHO VZTAHU 
Objednatel: 
název: Národní divadlo 
sídlo: Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
IČ: 00023337 
DIČ: CZ 00023337 
zastoupený: prof. MgA. Janem Burianem, ředitelem Národního divadla 

kontaktní osoba zadavatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Bank. spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  2832011/0710 
 
 
Zhotovitel: 
název: BossCan Reprostudio s.r.o. 
sídlo/místo podnikání: Doudova 688/30, Praha 4 
IČ: 60736411  
DIČ: CZ60736411  
stát: Česká republika  
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxx  
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Bank. spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Uvedení účastníci smluvního vztahu uzavírají tuto smlouvu podle ustanovení § 2586 a násl. 
občanského zákona č. 89/2012 Sb. 
 
2. Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem plnění smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat bezhotovostní tiskové, 
kopírovací a další související služby (dále jen „služby“) objednateli na základě zákaznických čísel a 
za podmínek stanovených v této smlouvě. Specifikace služeb je přílohou č. 1 této smlouvy. 
Poskytování platby objednatelem za služby ve smluvené výši a způsobem stanoveným touto 
smlouvou. 
Upravení vzájemných práv a povinností smluvních stran s cílem poskytnout pevný základ 
obchodního a právního vztahu. 
2.2. Zhotovitel byl vybrán objednatelem v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
Zajištění kopírovacích a dalších souvisejících služeb pro Národní divadlo na období leden–
prosinec 2019. č.j. ND: 7190/2018 

3. Základní smluvní podmínky 
3.1. Na základě zákaznických čísel zhotovitel realizuje služby bezhotovostně. Platby za služby se 
uskuteční ve výši dle čl. 5 smlouvy, způsobem a v čase dle čl. 7 smlouvy. 

3.2. Každá osoba za objednatele zadávající služby se ve styku se zhotovitelem prokazuje 
zákaznickým číslem, jinak není zhotovitel povinen služby realizovat. Osoba potvrzující svým 
podpisem převzetí služeb a jejich kvalitu, se prokáže pracovním průkazem nebo občanským 



 2 

průkazem. Zhotovitel je oprávněn zapsat jméno a příjmení potvrzující osoby, číslo předloženého 
průkazu. Všichni disponenti zákaznického čísla musí být uvedeni na seznamu oprávněných osob 
v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Objednatel je oprávněn kdykoliv během 
trvání této smlouvy upravovat tuto přílohu č. 2 dle aktuálního stavu a potřeb. Zhotovitel může 
použít jméno a příjmení oprávněných osob uvedených v příloze č. 2 pouze k účelům této smlouvy 
a nesmí je poskytnout třetím osobám.   
3.3. Objednatel je oprávněn požadovat realizaci všech služeb nabízených zhotovitelem. Aktuální 
informace o druzích a rozsahu služeb jsou přístupné na www.copyshop.cz. 
3.4. Objednatel je oprávněn požadovat realizaci služeb bezhotovostně. Zhotovitel může odepřít 
poskytovat bezhotovostní realizaci služeb, pokud služby za předchozí období nebyly řádně a včas 
uhrazeny. 
4. Doba a místo plnění 
4.1. V případě realizované služby je povinen objednatel dodávat zhotoviteli podklady včas a 
v dohodnuté formě na základě písemné či e-mailové objednávky nebo on-line systémem přes http 
ftp protokol. Možnost zadání jednotlivých služeb:  
pondělí–pátek 8–19 hod., sobota 10–17 hod.; v období červenec–srpen pondělí–pátek 8–18 hod., 
sobota 10–15 hodin, neděle a hodiny mimo otevírací dobu – služba na telefonu. Objednatel 
odpovídá za obsah a kvalitu dodaných podkladů. 
4.2. Zhotovitel je povinen zajistit objednateli přednostní obsluhu ve všech provozovnách 
zhotovitele. Zhotovitel je povinen zajistit služby v požadovaném rozsahu a v kvalitě dané 
technologii a dodat je na vlastní náklady objednateli v den objednávky do 15.00 hod. do vrátnice 
provozní budovy Národního divadla (Ostrovní 1, Praha 1), do 15.30 do vrátnice Stavovského 
divadla (Ovocný trh 6, Praha 1) a do 15.30 do Hudebního divadla Karlín (Křižíkova 10, Praha 8 – 
platí). Realizace služeb do uvedené doby je podmíněna obdržením podkladů od objednatele 
nejpozději do 12.30 hod. téhož dne. 
4.3. Dopravu realizovaných služeb si zajišťuje zhotovitel na vlastní náklady. V jednotlivých 
případech na vyžádání objednatele zajistí zhotovitel do jednoho pracovního dne zdarma dopravu 
realizovaných služeb na následující adresy objednatele: 
 Historická budova ND – vrátnice, Národní 223/2, Praha 1 
 Provozní budova ND – vrátnice, Ostrovní 1, Praha 1 
 Stavovské divadlo – vrátnice, Ovocný trh, Praha 1 
 Anenský areál – vrátnice, Anenské nám. 2, Praha 1 
 Ateliéry a dílny Flóra – vrátnice, Vinohradská 117, Praha 3 
 Apolinář – vrátnice, Viničná 3, Praha 2 
 Hudební divadlo Karlín, Křižíkova 10, Praha 8 
Místem plnění je v takovém případě jedno z výše uvedených míst, kde přebírá objednatel od 
zhotovitele zakázky. 

5. Cena 
5.1. Za provedení díla dle čl. 2 této smlouvy se stanoví celková smluvní cena ve smyslu zák. 
526/90 Sb. o cenách ve výši:  
Cena celkem bez DPH 659.820,00 Kč 
Samostatně DPH v %  21 % 
Částka DPH   138.562,20 Kč 
Cena celkem včetně DPH 798.382,20 Kč 
 
5.2. Tato cena je cenou maximální, tedy nejvýše přípustnou. 
5.3. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady včetně dopravy a balení na straně zhotovitele 
spojené s realizací díla. Cena díla může být změněna pouze zákonnou změnou DPH.  
5.4. Jednotkové ceny díla (závazné pro obě smluvní strany) jsou stanoveny v příloze č. 1 této 
smlouvy. 
5.5. Objednatel není povinen vyčerpat celkovou cenu dle smlouvy. 

5.6. Smluvní strany vyloučily užití § 2620 odst. 2 občanského zákona. Zhotovitel tak není oprávněn 
žádat soud o zvýšení ceny díla v případě, že nastane zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, 
která by dokončení díla značně stěžovala. 

6. Kvalitativní podmínky a předání/převzetí díla  
6.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit služby v provedení a kvalitě obvyklé pro dané materiály 
(odpovídající jejich technologii zpracování a použitým materiálům). Takové plnění se považuje za 
řádné. 

http://www.copyshop.cz/


 3 

6.2. V případě porušení tohoto závazku má objednatel právo na slevu ve výši 50 % z ceny dané 
objednávky. 

7. Platební a fakturační podmínky 
7.1. Cena díla bude na základě stanovených jednotkových cen fakturována zhotovitelem vždy 
souhrnně jedenkrát za 14 dní. Za okamžik uhrazení ceny za dílo se považuje datum, kdy byla 
předmětná částka odepsána z účtu objednatele. 
7.2. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. Pokud 
faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, bude vrácena k doplnění, splatnost faktury pak poběží 
znovu od data doručení faktury se všemi náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb. 
8. Smluvní pokuta, sankce 
8.1. V případě nedodržení termínu realizace služby bude objednatel požadovat smluvní pokutu 
minimálně ve výši 50 % z ceny opožděné zakázky za jeden každý případ. Při kvalitativních 
nedostatcích je objednatel oprávněn takovou zakázku odmítnout a pro tyto případy platí smluvní 
pokuty pro nedodržení termínu až do doby dodání kvalitativně bezchybné zakázky. 
8.2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny díla, bude zhotovitel účtovat úrok z prodlení ve 
výši stanovené nařízením vlády č.351/2013 Sb. z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  
8.3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo oprávněné strany  
na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, za jejíž 
nedodržení jsou smluvní pokuta nebo úrok z prodlení vymáhány a účtovány; tímto tedy strany 
vylučují použití ustanovení § 2050.  

9. Záruka za služby 
9.1. Záruční doba za jakost každé služby dle této smlouvy je sjednána na dobu 2 let a počíná 
běžet dnem předání a převzetí služeb. Jestliže služba byla převzata s vadami a nedodělky, počíná 
záruční doba běžet až ode dne jejich úplného odstranění. 
9.2. V průběhu záruční doby za služby budou mít služby vlastnosti vyplývající z této smlouvy, a 
dále bude mít obvyklé vlastnosti pro použití dodávky služby ke stanovenému účelu vše za 
předpokladu, že služby-dokumenty budou po celou dobu záruky řádně uloženy a chráněny před 
znehodnocujícími vlivy. 
9.3. V průběhu záruční doby je zhotovitel povinen odstranit vady služeb nebo nedodělky služeb do 
3 dnů od doručení písemné reklamace objednatele. 
9.4. V případě, že zhotovitel nedoručí objednateli do 7 dnů od doručení písemné reklamace 
objednatele zhotoviteli písemné odmítnutí reklamované vady služby, jsou reklamované vady 
služeb nebo nedodělky služeb považovány za uznané zhotovitelem. 
9.5. Jestliže v případě oprávněné reklamace objednatele neodstraní zhotovitel reklamované vady 
služeb ve lhůtě stanovené ve lhůtě 3 dnů, je objednatel oprávněn nahradit reklamované plnění 
jiným bezvadným plněním a zhotovitel je povinen uhradit objednateli náklady s tím spojené. 

10. Další ujednání  
10.1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
provedení díla.  
10.2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli všechny nezbytné podklady pro provedení 
díla. 
10.3. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit realizaci díla nebo způsobit zpoždění realizace díla.  
10.4. Objednatel je povinen informovat zhotovitele o všech skutečnostech rozhodných pro řádnou 
a včasnou realizaci díla. 
10.5. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti, 
nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám, a to jak během trvání smlouvy, tak po jejím 
skončení. 
10.6. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu nepředvídatelné objektivní 
překážky, které znemožňují splnění díla ve sjednaném termínu (vyšší moc). V takovém případě 
obě strany neprodleně dohodnou nový termín splnění díla, případně odstoupení od smlouvy. 
10.7. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna objednatelem na profilu 
zadavatele v souladu s právními předpisy o veřejných zakázkách nebo v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. Zhotovitel je povinen písemně do 7 dnů od uzavření smlouvy sdělit objednateli 
jaké části smlouvy (včetně příloh) tvoří případné obchodní tajemství a nesouhlasí tudíž 
s uveřejněním takových částí.  



 4 

10.8. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, stejně tak, 
zanikne-li závazek provést dílo. Přitom se rozlišuje, zda závazek nebo odstoupení od smlouvy 
vzniklo z důvodů na straně objednatele nebo zhotovitele. Odstoupení musí být písemné a je 
účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 
10.9. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů: 

a/ zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením díla podle této Smlouvy po 
dobu delší než 3 kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené dodatečné lhůtě 
uvedené v písemné výzvě objednatele k nápravě, která nesmí být kratší než 3 kalendářní 
dny ode dne, kdy zhotovitel tuto výzvu od objednatele obdrží, 
 b/ zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl 
zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem písemně 
upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy,  
c/ zhotovitel provedl dílo vadně a jedná se o podstatné porušení smlouvy 

10.10. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

11. Závěrečná ustanovení a registr smluv 
11.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. ode dne nabytí platnosti a účinnosti do 31. 12. 
2019.  
11.2. Jakékoli dohody stran jsou závazné pouze tehdy, jsou-li uvedeny v této smlouvě nebo jejím 
event. dodatku. Změny této smlouvy je možno provést pouze písemnou formou jako její dodatek. 
11.3. Smluvní strany tímto vylučují pro použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, 
že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran.  
11.4. Ke sjednání dodatků k této smlouvě jsou oprávněny osoby uvedené v čl. 1 této smlouvy, 
nebo osoby jimi zmocněné, či je zastupující.  
11.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do 
registru smluv zajistí ND neprodleně po podpisu smlouvy. ND se současně zavazuje informovat 
druhou smluvní stranu  
o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv  
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v 
průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v 
takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě 
smluvní strany zároveň).  
11.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po jednom 
potvrzeném obdrží každá smluvní strana. Nedílnou součástí smlouvy jsou její 2 přílohy. Jde o 
přílohu č. 1 – Jednotkové ceny a přílohu č. 2 – Číselník útvarů ND. 
11.7. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
není-li v této smlouvě stanoveno jinak.  
11.8. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy.  
 
Příloha č. 1 – Jednotkové ceny 
Příloha č. 2 – Číselník útvarů ND 
 
 
V Praze dne: V Praze dne:…………... 
 
 


